
1 
 

VšĮ Geros valios projektai 
Įstaigos kodas 301678868, adresas - Vaidilutės g. 57A, Vilnius 

 
2022 m. gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų   

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

2023 m. kovo 13 d.  
Vilnius 

I. Bendroji dalis 

VšĮ Geros valios projektai (toliau gali būti vadinama Organizacija) yra pelno nesiekiantis ribotos civilinės 
atsakomybės juridinis asmuo. 
VšĮ Geros valios projektai yra įregistruota 2008 m. balandžio mėn. 15 d. 
VšĮ Geros valios projektai veiklos tikslas: skatinti bendruomeniškumą padedant visuomenei priimti atsakingus 
aukojimo sprendimus, o organizacijoms – pritraukti reikiamų lėšų.  
VšĮ Geros valios projektai vizija: bendruomeniška visuomenė, kurioje VšĮ Geros valios projektai yra organizacijų 
partnerė ir piliečių patarėja, priimant tinkamus geros valios sprendimus.  
VšĮ Geros valios projektai administruoja aukojimo portalą Aukok.lt – 2009 m. startavusį didžiausią Lietuvoje 
aukojimo internetu platformą, kuri suteikia galimybę privatiems asmenims ir įmonėms aukoti skaidriai ir patogiai. 
Nuo 2021 metų pradžios Organizacija vysto nevyriausybinių organizacijų lėšų pritraukimo ir komunikacijos 
kompetencijų ugdymui skirtą iniciatyvą Fundraising.lt. 
Duomenys apie VšĮ Geros valios projektai kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre. Apskaitos paslaugas teikia 
UAB „Aukso dobilas“ pagal 2020 m. kovo 3 d. sudarytą buhalterinės apskaitos paslaugų teikimo sutartį.  
VšĮ Geros valios projektai vidutinis darbuotojų skaičius 2021 m. – 3 darbuotojai, 2022 m. –  3 darbuotojai.  

II. Apskaitos politika 

Bendrosios nuostatos 

VšĮ Geros valios projektai buhalterinė apskaita tvarkoma ir finansinė atskaitomybė rengiama vadovaujantis 
apskaitos politikos metodikomis, patvirtintomis LR finansų ministro 2018 m. gruodžio 18 d. įsakymu Nr. 1K-443 „Dėl 
pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų 
sudarymo ir pateikimo ir politinės kampanijos dalyvių neatlygintinai gauto turto ir paslaugų įvertinimo taisyklių 
patvirtinimo“. 
VšĮ Geros valios projektai finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. 
VšĮ Geros valios projektai apskaitos politikos atnaujinta versija patvirtinta 2020 m. rugpjūčio 6 d. direktoriaus 
įsakymu nr. 2020-08/06 

Finansavimas 

VšĮ Geros valios projektai finansavimo būdai:  
 dotacijos; 
 tiksliniai įnašai; 
 anoniminė parama; 
 kitas finansavimas. 
VšĮ Geros valios projektai tiksliniais įnašais laikoma valstybės arba savivaldybės biudžetų, Europos Sąjungos, 
Lietuvos ir užsienio paramos fondų, juridinių bei fizinių asmenų teikiama parama griežtai apibrėžtiems tikslams 
įgyvendinti. 
  



2 
 

Tiksliniai įnašai pripažįstami ir parodomi apskaitoje, jei jie atitinka šiuos požymius:  
 VšĮ Geros valios projektai, kaip organizacija, gaunanti tikslinių įnašų, pagal savo įstatuose numatytą veiklos 

pobūdį atitinka teikiamos paramos sąlygas; 
 yra dokumentais patvirtintų sprendimų ir kitų įrodymų, kad įnašai bus gauti. 
VšĮ Geros valios projektai finansavimas laikomas panaudotu tiek, kiek patirtų sąnaudų pripažinta kompensuotomis. 
VšĮ Geros valios projektai detalizuoja reikšmingas finansavimo straipsnių sumas aiškinamojo rašto pastabose 
(lentelėse). 

Pajamos 

Vadovaujantis kaupimo principu, pajamos VšĮ Geros valios projektai apskaitoje pripažįstamos tada, kai jos 
uždirbamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimą. 
Pajamomis laikomas tik VšĮ Geros valios projektai ekonominės naudos padidėjimas. 
Pajamos už suteiktas paslaugas laikomos uždirbtomis ir turi būti rodomos finansinėje atskaitomybėje, jei VšĮ Geros 
valios projektai pirkėjui suteiktos visos paslaugos (sutartyje numatyta jų dalis), o didelių papildomų sąnaudų ar 
nuostolių, susijusių su šių paslaugų teikimu, tikimybė menka.  
VšĮ Geros valios projektai pagal vykdomos veiklos specifiką kitos pajamos pripažįstamos suteikus paslaugas, 
pardavus prekes. 
VŠĮ Geros valios projektai 2022 m. veiklos rezultatų ataskaitoje finansavimo pajamomis pripažino ir kaip tarpininko 
surinktą paramą. 

Sąnaudos 

Sąnaudos, patirtos uždirbant ataskaitinio laikotarpio pajamas, registruojamos VšĮ Geros valios projektai apskaitoje 
ir parodomos finansinėje atskaitomybėje pagal kaupimo ir pajamų bei sąnaudų palyginimo principus. Sąnaudos 
apskaitoje pripažįstamos tada, kai faktiškai patiriamos, neatsižvelgiant į pinigų išmokėjimą. 
Sąnaudos VšĮ Geros valios projektai apskaitoje turi būti pripažįstamos įvykdžius šias sąlygas:  

a) sąnaudomis gali būti pripažinta išlaidų dalis, susijusi su parduotų prekių (produkcijos) pagaminimu arba 
paslaugų suteikimu; 

b) sąnaudos turi būti susijusios su VšĮ Geros valios projektai turto naudojimu ar kitų juridinių asmenų 
teikiamomis paslaugomis arba VšĮ Geros valios projektai įsipareigojimų kitiems juridiniams asmenims 
didėjimu, ir šie įsipareigojimai turi būti patikimai įvertinti; 

c) VšĮ Geros valios projektai pajamos, susijusios su tam tikrų išteklių naudojimu, bus uždirbamos per keletą 
būsimųjų ataskaitinių laikotarpių ir dėl to pajamų ir sąnaudų ryšys gali būti nustatytas tik apytiksliai, 
apskaitoje taikomi netiesioginiai sąnaudų pripažinimo bei įtraukimo į apskaitą būdai (ilgalaikio turto 
nusidėvėjimas, amortizacija); 

d) per ataskaitinį laikotarpį VšĮ Geros valios projektai patirtos išlaidos nedelsiant pripažįstamos to ataskaitinio 
laikotarpio sąnaudomis, jei jų neįmanoma susieti su konkrečių pajamų uždirbimu ir nenumatoma, kad per 
būsimuosius ataskaitinius laikotarpius iš šių išlaidų bus galima gauti pajamų. 

Skirto ir panaudoto tikslinio finansavimo dalis, susijusi su programos (paramos) tikslų įgyvendinimu, vadinama 
kompensuotomis sąnaudomis. VšĮ Geros valios projektai apskaitoje išskiriamos tokios kompensuotų 
(kompensuojamų) sąnaudų grupes:  

 Panaudota parama; 
 Panaudoti tiksliniai įnašai; 
 Panaudoti kiti finansavimo šaltiniai. 

VšĮ Geros valios projektai sąnaudos priskiriamos atskiriems tikslams ir programoms atsižvelgiant į finansavimo 
dokumentus. 
VšĮ Geros valios projektai sąnaudos, susijusios su atskirų programų įgyvendinimu, grupuojamos taip:  

 Įstaiga su įvairių programų įgyvendinimu susijusias sąnaudas grupuoja pagal projekte ar sutartyje nurodytus 
požymius; 

 Jei projekte ar sutartyje nenurodyti sąnaudų grupavimo požymiai, Organizacija grupuoja sąnaudas pagal 
bendras taisykles. 

VšĮ Geros valios projektai teikiama parama ir labdara apskaitoma tokia tvarka:  



3 
 

 paramos dokumentuose nurodyti duomenis apie konkrečius paramos ir (arba) labdaros gavėjus; 
 paramos dokumentuose nurodyti duomenis apie paramos dalyką; 
 paramos dokumentuose nurodyti duomenis apie paramos vertę. 

VšĮ Geros valios projektai paslaugų teikimo sąnaudos pripažįstamos tik išlaidų dalimi, susijusia su paslaugų teikimo 
pajamomis. Paslaugų teikimo sąnaudos turi būti pripažįstamos tą patį ataskaitinį laikotarpį, kurį buvo pripažintos ir 
pajamos už suteiktas paslaugas.  
VšĮ Geros valios projektai detalizuoja reikšmingas sąnaudų straipsnių sumas veiklos rezultatų ataskaitoje. 
VšĮ Geros valios projektai detalizuoja finansavimo panaudojimą pagal atskiras programas aiškinamojo rašto 
pastabose (lentelėse). 
VŠĮ Geros valios projektai 2022 m. veiklos rezultatų ataskaitoje pripažino sąnaudomis kaip tarpininko surinktos 
paramos išmokėtas sumas. 

Ilgalaikis materialusis turtas 

Materialusis turtas VšĮ Geros valios projektai priskiriamas ilgalaikiam turtui, jei jis atitinka visus šiuos požymius:  
a) VšĮ Geros valios projektai ketina jį naudoti ilgiau nei vienus metus; 
b) VšĮ Geros valios projektai pagrįstai tikisi gauti iš turto ekonominės naudos būsimaisiais laikotarpiais; 
c) VšĮ Geros valios projektai gali patikimai nustatyti turto įsigijimo (pasigaminimo) savikainą; 
d) turto įsigijimo (pasigaminimo) savikaina yra ne mažesnė už minimalią ilgalaikio materialiojo turto savikainą, 

VšĮ Geros valios projektai nustatytą kiekvienai turto grupei; 
e) VšĮ Geros valios projektai yra perduota rizika, susijusi su materialiuoju turtu. 

VšĮ Geros valios projektai ilgalaikiam materialiajam turtui taip pat priskiriamas gautas, bet dar nepradėtas naudoti 
ar nebaigtas komplektuoti ilgalaikis materialusis turtas. Toks ilgalaikis materialusis turtas apskaitoje registruojamas 
atskirai. Balanse jis įtraukiamas į ilgalaikio materialiojo turto atitinkamus straipsnius. 
VšĮ Geros valios projektai ilgalaikis materialusis turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo (pasigaminimo) savikaina. 
Pastarasis turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, o vėliau apskaitomas perkainota 
verte. 
VšĮ Geros valios projektai savo veikloje gali naudoti iš kitų ūkio subjektų išsinuomotą ir panaudos būdu gautą ilgalaikį 
materialųjį turtą.  
VšĮ Geros valios projektai ilgalaikio materialiojo turto eksploatavimo išlaidos priskiriamos to ataskaitinio laikotarpio, 
kuriuo jos buvo patirtos, veiklos sąnaudoms. 
VšĮ Geros valios projektai kiekvienos ilgalaikio materialiojo turto grupės nusidėvėjimo skaičiavimo metodai, 
tarnavimo laikas (maksimalus produkcijos kiekis) ir likvidacinė vertė yra tokie:  

Grupė Metodas Tarnavimo 
laikas metais 

Minimali ilgalaikio 
turto vertė 

Likvidacinė vertė 
eurais 

Kompiuterinė technika tiesiogiai proporcingas (tiesinis) 3 300 1 
Kita įranga tiesiogiai proporcingas (tiesinis) 4 300 1 

VšĮ Geros valios projektai detalizuoja reikšmingas ilgalaikio materialiojo turto straipsnių sumas aiškinamojo rašto 
pastabose (lentelėse).  

Gautinos sumos 

VšĮ Geros valios projektai gautinos sumos skirstomos į ilgalaikes ir trumpalaikes. 
VšĮ Geros valios projektai nustato tokią per vienus metus gautinų sumų priskyrimo abejotinoms skoloms ir 
nurašymo tvarką:  

 Per 1 metus gautinos sumos pripažįstamos abejotinomis skolomis, praėjus 60 d. nuo galutinio atsiskaitymo 
termino pabaigos. 

 Po vienų metų gautinos sumos mažinamos abejotinų skolų sumomis, taip apskaičiuojant gautinų sumų 
grynąją vertę. Abejotinos po vienų metų gautinos sumos kaupiamos kontrarinėje sąskaitoje.  

VšĮ Geros valios projektai nustato tokią po vienų metų gautinų sumų priskyrimo abejotinoms skoloms ir nurašymo 
tvarką:  



4 
 

 Po vienerių metų gautinos sumos pripažįstamos abejotinomis skolomis, kai gaunama informacija apie 
debitoriaus bankrotą.; 

 Po vienerių metų gautinos sumos pripažįstamos abejotinomis skolomis, kai po perkėlimo į trumpalaikes 
gautinas sumas praeina 1 metai. 

VšĮ Geros valios projektai detalizuoja reikšmingų gautinų sumų straipsnius aiškinamojo rašto pastabose (lentelėse).  

Atsargos, išankstiniai apmokėjimai ir nebaigtos vykdyti sutartys 

VšĮ Geros valios projektai atsargoms priskiriamas trumpalaikis turtas, kuris naudojamas pajamoms uždirbti per 
vienus metus arba per vieną VšĮ Geros valios projektai veiklos ciklą. 
Atsargos apskaitoje įvertinamos ir registruojamos įsigijimo savikaina. 
VšĮ Geros valios projektai atsargų įsigijimo savikainą sudaro pirkimo kaina ir toliau nurodytos kitos išlaidos. 
Į atsargų įsigijimo savikainą neįskaitomas sumokėtas pridėtinės vertės mokestis, išskyrus tuos atvejus, kai šis 
mokestis negrąžinamas (neatskaitomas). 
Išankstiniai apmokėjimai yra viena iš trumpalaikio turto rūšių. Išankstinių apmokėjimų straipsnyje parodomi VšĮ 
Geros valios projektai sumokėti avansai už trumpalaikį turtą ir paslaugas. Išankstiniai apmokėjimai apskaitoje 
registruojami užsienio valiuta, o balanse parodomi eurais. 

Nuosavas kapitalas 

VšĮ Geros valios projektai nuosavam kapitalui priskiriama:  
 kapitalas; 
 kiti rezervai; 
 perkainojimo rezervas; 
 veiklos rezultatas. 

VšĮ Geros valios projektai kapitalas pagal teisės aktus yra lygus steigėjų (savininkų, dalininkų, narių) įnašų vertei. 
Piniginių įnašų dydis, nepiniginių įnašų vertės nustatymo tvarka numatyta teisės aktuose, reglamentuojančiuose VšĮ 
Geros valios projektai veiklą, steigimo dokumentuose, įstatuose. 
VšĮ Geros valios projektai veiklos rezultatas – uždirbtas pelnas arba patirti nuostoliai. Ataskaitinio laikotarpio veiklos 
rezultatas ir ankstesnių laikotarpių veiklos rezultatas balanse parodomi atskirai. 
VšĮ Geros valios projektai detalizuoja reikšmingas nuosavo kapitalo sumas aiškinamojo rašto pastabose (lentelėse).  

Įsipareigojimai 

VšĮ Geros valios projektai įsipareigojimams priskiriamos prievolės, atsirandančios dėl atliktų ūkinių operacijų ir 
ūkinių įvykių, už kuriuos VšĮ Geros valios projektai privalės ateityje atsiskaityti turtu ir kurių dydį galima objektyviai 
nustatyti. 
Įsipareigojimai VšĮ Geros valios projektai pripažįstami, gavus pinigų ar turto, atsiradus kitoms sutartinėms 
prievolėms, kurios bus įvykdytos ateityje. 
Įsipareigojimai apskaitoje registruojami turto ar sutartinės prievolės savikaina. Įsipareigojimai užsienio valiuta 
apskaitoje registruojami užsienio valiuta, o balanse parodomi eurais. 
VšĮ Geros valios projektai įsipareigojimai iš ilgalaikių perkeliami į trumpalaikius, kai pagal sandorio prievoles nuo 
balanso sudarymo datos iki sandorio įvykdymo lieka vieni metai ar mažiau. Perkėlimas atliekamas ir kitas atvejais, 
kai įsipareigojimas praranda ilgalaikio turto požymius. Atsižvelgiant į sutarčių sąlygas, trumpalaikis įsipareigojimas 
gali būti perkeliamas į ilgalaikį. 
VšĮ Geros valios projektai detalizuoja reikšmingas ilgalaikių įsipareigojimų ir trumpalaikių įsipareigojimų straipsnių 
sumas aiškinamojo rašto pastabose (lentelėse).  

Inventorizacija 

Inventorizacija – VšĮ Geros valios projektai ilgalaikio turto, žaliavų, medžiagų, prekių, pagamintos produkcijos, 
nebaigtos gamybos ir kitų atsargų patikrinimas ir faktiškai rastų likučių palyginimas su apskaitos duomenimis. 



5 
 

VšĮ Geros valios projektai apskaitoje registruojami inventorizacijos metu nustatyti trūkumai ar pertekliai:  
 Nustatytas turto perteklius užpajamuojamas, o turto trūkumas priskiriamas prie gautinų už turto trūkumus 

sumų (jei numatoma išieškoti trūkumų sumas) arba netekimų (jei trūkumų išieškoti neįmanoma). Galutinį 
sprendimą dėl inventorizacijos rezultatų įrašymo į apskaitą priima įstaigos direktorius arba dalininkas. Gali būti, 
kad trūkumai ir pertekliai gali susidaryti dėl perrūšiavimo (kai pajamuojant neteisingai pasirenkama turto rūšis).  

III. Aiškinamojo rašto pastabos 

1 pastaba. DALININKŲ KAPITALAS 

2022 metais dalininkų įnašų nebuvo gauta, dalininkų kapitalo lėšų nebuvo panaudota.  

2 pastaba. ILGALAIKIS MATERIALUSIS TURTAS 

Rodikliai 
Kita įranga, prietaisai, 
įrankiai, įrengimai 

Iš viso  

Likutinė vertė praėjusių pabaigoje  470 470 

a) Įsigijimo savikaina     

  Praėjusių finansinių metų pabaigoje 1 921 1 921 

  Finansinių metų pokyčiai:    
–  turto įsigijimas - - 
–  perleistas ir nurašytas turtas (-) - - 
–  perrašymai iš vieno straipsnio į kitą + / (-) - - 
  Finansinių metų pabaigoje 1 921 1 921 

b) Nusidėvėjimas 

  Praėjusių finansinių metų pabaigoje 1 451 1 451 

  Finansinių metų pokyčiai:   
–  finansinių metų nusidėvėjimas 309 309 
–  atstatantys įrašai (-) - - 

– kitiems asmenims perleisto ir nurašyto turto nusidėvėjimas(-) - - 
–  perrašymai iš vieno straipsnio į kitą + / (-) - - 
  Finansinių metų pabaigoje 1 760 1 760 

d) Likutinė vertė finansinių metų pabaigoje  (a) - (b)  161 161 

2019 metais VšĮ Geros valios projektai įsigijo 3 nešiojamuosius kompiuterius Dell, 2020 metais mobilųjį telefoną 
Samsung. Turtas perduotas darbuotojams tiesioginėms pareiginėms funkcijoms vykdyti. Pilnai nudėvėto, tačiau vis 
dar naudojamo veikloje materialiojo turto įsigijimo savikaina sudaro 1 921 EUR (2021 m. – 1 921 Eur). Nėra 
įkeisto/areštuoto turto. VšĮ Geros valios projektai 2022-aisiais metais buvo sudariusi biuro nuomos sutartis Nr. 
2019-05/1 (nuomos trukmė iki 2022-05-31) ir 2022-06/1 (nuomos trukmė iki 2023-05-31 su galimybe pratęsti). 
Nuomos mokesčio dydis – 280 Eur/mėn. 

3 pastaba. DARBUOTOJŲ SKAIČIUS 

2022 metais organizacijoje vidutinis darbuotojų skaičius buvo 3 darbuotojai.  

2022 m. gruodžio 31 d. sukaupti visų darbuotojų atostoginiai sudarė 13 818,74 EUR (2021 m.  – 6 331,76 EUR). 

4 pastaba. IŠMOKOS VADOVUI 

Direktorės Giedrės Šopaitės – Šilinskienės priskaičiuotas darbo užmokestis už tiesiogines ir papildomas funkcijas 
2022 m. sudarė 41 217 EUR (2021 m. 39 807 EUR). Kitos išmokos nebuvo mokamos.   



6 
 

5 pastaba. SAVANORIŠKAS DARBAS 

2022 m. buvo gauta parama savanorių darbu. Savanoriško darbo sutartis su viena savanore sudaryta 2021 m. 
rugpjūčio 30 d. Savanoriško darbo parama įvertinta pagal sutartį 2 388 EUR. 

6 pastaba. FINANSAVIMO SUMOS 

6.1 PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ GAUTA PARAMA1 
(eurais) 

*vadovaujantis LR finansų ministro 2018 m. gruodžio 18 d. įsakymu Nr. 1K-443, detalizuojami tie juridiniai aukotojai, kurių suteikta parama per ataskaitinius 
finansinius metus viršijo 2 vidutinius mėnesinius darbo užmokesčius. 
** Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami. 
 

6.2 GAUTOS PARAMOS PASIKEITIMAS, ĮSKAITANT JOS PANAUDOJIMĄ, PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ 
(eurais) 

Eilės 
Nr. 

Paramos dalykas Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje 

Gauta per 
ataskaitinį 
laikotarpį 

Pergrupavimas Panaudota per ataskaitinį 
laikotarpį 

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje 

Iš viso Iš jų saviems 
tikslams 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1. Pinigai  46 161 129 282 - 98 274 98 275 77 168 
 

2. 
Turtas, išskyrus 
pinigus 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
3. 

Parama, 
panaudota  
neliečiamajam 
kapitalui formuoti  

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

4. Iš viso 46 161 129 282 - 98 275 98 275 77 168 

 
  

 
1 VšĮ Geros valios projektai kaip tarpininko surinkta parama detalizuota 8 pastaboje 

 
Eilės  
Nr. 

Gautos paramos teikėjas Gautos paramos dalykas 

Pavadinimas 
Kodas, buveinė 

(adresas) 
Pinigais 

 

Turtu, 
išskyrus 
pinigus 

 

Paslaugomis 
Turto 

panauda 
 

Savanorių darbu** 

EUR 
Valan-

dos 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 
1. 

Lietuvos Respublikos 
juridiniai asmenys* 

- 2 509 - - - - - 

1.1. UAB Aukso dobilas 304075754   1 618    

1.2. Lietuvos Respublikos 
kiti juridiniai asmenys 
(1000 ir 9999 
fondams) 

- 2 509 - - - - - 

2.  Užsienio valstybių 
juridiniai asmenys 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

3. Fiziniai asmenys ir 
anonimai** 

- 41 828 - - - 2 388 398 

4.  Gyventojai, skyrę 
gyventojų pajamų 
mokesčio dalį 

 
- 

84 945  
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

5. Iš viso - 129 282 - 1 618 - 2 388 398 



7 
 

6.3 PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ SUTEIKTA LABDARA IR PARAMA2 
  (eurais) 

Eilės 
Nr. 

Suteiktos labdaros, paramos gavėjas Suteiktos labdaros, paramos dalykas 
Pavadinimas Kodas, buveinė 

(adresas) 
Pinigais Turtu, 

išskyrus 
pinigus 

Paslaugomis Turto panauda 

1 2 3 4 5 6 7 
1. Juridiniai asmenys - - - - - 
1.1 - - - -   
2. Fiziniai asmenys* - - - - - 
3. Iš viso: - - - - - 

* Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami. 
 

6.4 TIKSLINIO FINANSAVIMO SUMŲ PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ 
     (eurais) 

Eilės 
Nr. 

Tikslinio finansavimo 
sumų šaltinis 

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje 

Gauta per 
ataskaitinį 
laikotarpį 

Panaudota per 
ataskaitinį 
laikotarpį 

Gautinų sumų 
pasikeitimas/ 
grąžinta 

Likutis ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje 

1 2 3 4 5 6 7 
1. Valstybės biudžetas - - - - - 
2. Savivaldybių biudžetai - - - - - 
3. Europos ekonominės 

erdvės finansinio 
mechanizmo Aktyvių 
piliečių fondas 

10 072 37 494 47 566 - - 

4. Iš viso 10 072 37 494 47 566 - - 
 
 

7 pastaba. PAJAMOS 
    (eurais) 

Eil. Nr. Straipsniai Ataskaitinis laikotarpis 
Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis 

I. PAJAMOS 3 832 600 731 894 
1. PARDAVIMO PAJAMOS 86 000 43 425 
1.1. AUKOK.LT PASLAUGŲ MOKESČIO PAJAMOS 66 188 31 371 
1.2.  MOKYMŲ PAJAMOS 11 400 9 005    
1.3. KITŲ PASLAUGŲ PAJAMOS 8 412 3 049    
2. FINANSAVIMO PAJAMOS 3 745 722 688 380 
2.1. GAUTO TIKSLINIO ĮNAŠO PAJAMOS 43 187               54 407    
2.2. AUKOK.LT FINANSAVIMO PAJAMOS 44 337               30 623    
2.2.1 JURIDINIŲ ASMENŲ PARAMA - 2 100 
2.2.2 ANONIMINĖ FIZINIŲ ASMENŲ PARAMA 1 154 998 

2.2.3 
PER AUKOK.LT PORTALĄ TIESIOGIAI GAUTA PARAMA 
“1000” 19 144 14 948 

2.2.4 PER AUKOK.LT PORTALĄ GAUTA IR VIDINIAM FONDUI 
“9999” PRISKIRTA PARAMA 24 039 12 577 

2.3. VMI 1,2 PROC. PARAMA 53 937 45 876    
2.4. KITOS FINANSAVIMO PAJAMOS               -    - 
2.5. KAIP TARPININKO SURINKTOS PARAMOS PAJAMOS 3 604 261 557 474 
3. KITOS PAJAMOS               878    89 

 
 

 
2 VšĮ Geros valios projektai kaip tarpininko suteikta parama detalizuota 9.1 pastaboje 



8 
 

8 pastaba. PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ ORGANIZAICJOS, KAIP TARPININKO, GAUTA PARAMA 
(eurais) 

 
Eilės  
Nr. 

Gautos paramos teikėjas Gautos paramos dalykas 

Pavadinimas 
Kodas, buveinė 

(adresas) 
Pinigais 

 

Turtu, 
išskyrus 
pinigus 

 

Paslaugomis 
 

Turto 
panauda 

 

Savanorių 
darbu** 

EUR 
Valand

os 
1 2 3  4 5 6 7 8 9 

 
1. 

Lietuvos Respublikos 
juridiniai asmenys* 

- 1 331 264 - - - - - 

1.1 UAB 360 Mind 305832192 4 590      

1.2 UAB AD Baltic 120054177 3 000      

1.3 UAB Akių gydytojų 
praktika 

300607512 5 000      

1.4 UAB Aljansas aibė 302426208 35 500      

1.5 UAB Alliance 
recruitment 

302687119 9 920      

1.6 UAB Alumnus 224272690 6 000      

1.7 American Chamber of 
Commerce Asociacija 

223908210 79 850      

1.8 UAB August ir Ko 124600588 5 000      

1.9 UAB Aurika 132878726 10 000      

1.10 UAB Autotoja 111489643 5 000      

1.11 UAB Baldai1 302935803 15 000      

1.12 UAB Baltijos gildija 304104063 8 000      

1.13 UAB Biuro mašinos 124272166 10 000      

1.14 UAB Capital City group 304447852 3 000      

1.15 UAB Carlo Gavazzi 
Industri Kaunas 

111824910 5 000      

1.16 UAB CB Baltic 302978007 3 000      

1.17 UAB CORAL TRAVEL 
Lithuania 

305643868 4 000      

1.18 UAB Dana Lithuania 305094558 4 000      

1.19 UAB Dansu 301732159 5 500      

1.20 UAB Delfi 125483974 41 250      

1.21 UAB Delta Nova 126122133 15 000      

1.22 UAB Eurocash1 225329030 10 000      

1.23 MB Finansiniai 
sprendimai 

303272478 3 000      

1.24 UAB Finansu bitė 
verslui 

304175555 7 000      

1.25 UAB Finnfoam 300642584 20 000      

1.26 UAB Furniture1 304742023 10 000      

1.27 VŠĮ Alternatyvus 
Futbolo Klubas 

302317251 4 955      

1.28 UAB Gelsva 120596772 7 000      

1.29 UAB GF bankas 300515252 6 250      



9 
 

1.30 Lietuvos gydytojų 
sąjungos Utenos 
filialas 

300774582 3 100      

1.31 UAB ideal LT 211589420 6 000      

1.32 If P&C Insurance AS 
filialas 

302279548 4 192      

1.33 UAB IMG Numeri 300602458 10 000      

1.34 UAB Interneto vizija 126350731 5 200      

1.35 UAB IPF Digital Lietuva 300622891 50 000      

1.36 UAB ISM Vadybos ir 
ekonomikos 
universitetas 

111963319 15 437      

1.37 UAB Itališkas skonis 126282045 11 430      

1.38 UAB Kelionių 
akademija 

300530845 5 000      

1.39 UAB KPMG Baltic 111494971 10 000      

1.40 UAB Laneda 134776093 10 000      

1.41 UAB Lean mokykla 302564554 10 000      

1.42 Lietuvos insulto 
asociacija 

191947711 4 000      

1.43 UAB Litcapital Fund 
Management 

304973927 5 000      

1.44 UAB Litideal 111444388 5 000      

1.45 UAB Maidina 123884769 11 554      

1.46 UAB Medicinos linija 145889060 5 000      

1.47 MB Meno mugė 304989408 13 640      

1.48 UAB Metasite Business 
Solutions 

300066544 3 800 
 

     

1.49 UAB Modalis NRG 304065183 10 000      

1.50 UAB MT Group 302203568 12 500      

1.51 UAB Nefrida 304387871 4 000      

1.52 UAB Nefridos klinika 142126825 5 000      

1.53 UAB Nemuno banga 181688331 10 000      

1.54 UAB NOD Baltic 300121211 4 433      

1.55 UAB Nord Steel 300642424 10 000      

1.56 UAB Nordcurrent 
Group 

126030119 5 000 
 

     

1.57 UAB OLYMPIC CASINO 
GROUP BALTIJA 

211733760 5 000      

1.58 UAB Optomenas 304534353 20 000      

1.59 UAB Pandos 303589891 20 000      

1.60 Proton Engineering 
Ltd Lietuvos filialas 

305086390 10 000      

1.61 UAB Proton 
Engineering 

123232464 10 000      

1.62 UAB Provisus 123953838 3 001      

1.63 UAB Robert Bosch 111761933 8 500      

1.64 UAB SBA Grupė 132206739 100 000      



10 
 

*Vadovaujantis LR finansų ministro 2018 m. gruodžio 18 d. įsakymu Nr. 1K-443, detalizuojami tie juridiniai aukotojai, kurių suteikta parama per ataskaitinius 
finansinius metus viršijo 2 vidutinius mėnesinius darbo užmokesčius. 
**  Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami 
*** Sumoje Iš viso įskaityta ir gauta parama avansu 27 055 EUR (Aukok.lt dovanų čekiai), iš kurios ataskaitinių metų pabaigai likęs 11 627 EUR nepadengtas 
likutis. Ši suma bus panaudota 2023 metais kaip tarpininko suteikta parama.  

 
9 pastaba. VEIKLOS SĄNAUDOS 

   (eurais) 

Eil. Nr. Straipsniai Ataskaitinis laikotarpis 
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis 

2. VEIKLOS SĄNAUDOS 3 832 425 731 894 
2.1. PARDAVIMO 41 489 28 784 
2.2. DARBUOTOJŲ IŠLAIKYMO 75 801 70 595 
2.3. NUSIDĖVĖJIMO (AMORTIZACIJOS) 308               608    
2.4. PATALPŲ IŠLAIKYMO 2 063 1 257 
2.5. RYŠIŲ SĄNAUDOS 630 508 
2.6. TRANSPORTO IŠLAIKYMO 1 773 349 
2.7. SUTEIKTOS LABDAROS IR PARAMOS   

1.65 UAB Serfas 133830481 3 000      

1.66 UAB Shift4 Payments 
Lithuania 

304341621 50 000      

1.67 UAB Silvergate LT 305181493 20 000      

1.68 UAB Synlab Lietuva 125375183 10 000      

1.69 UAB Sky Logistic 
Solutions 

302512970 10 000      

1.70 UAB Softneta 300664890 5 000      

1.71 AB Swedbank 112029651 153 450      

1.72 UAB Tautrimo 
Aštrausko klinika 

302777470 5 000      

1.73 UAB Toksika 244670310 3 000      

1.74 UAB Tokvila 110590949 12 000      

1.75 UAB Versada 302717313 3 210      

1.76 UAB Vilkasta 185203779 5 000      

1.77 VŠĮ Futbolo klubas 
Žalgiris 

302309678 6 838      

1.78 AB Žemaitijos pienas 180240752 10 000      

1.79 Lietuvos Respublikos 
kiti juridiniai asmenys 

 263 164  255    

2.  Užsienio valstybių 
juridiniai asmenys 

 
- 

26 480  
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

2.1 Dussmann Stiftung DE130248337 12 000      

2.2 Mambu Tech B.V. 70283737 4 480      

2.3 TGM Trading Limited C90133 5 000      

2.4 Rootz LTD OPE Level 3 
Ewropa Business 
Centre 

C83903 5 000      

3. Fiziniai asmenys** ir 
anonimai 

- 2 270 165 - - - - - 

 Iš viso *** - 3 627 909 - 255 - - - 



11 
 

2.8. 
TIKSLINIO ĮNAŠO (PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMO) 
SĄNAUDOS 67 617 54 407 

2.9. KITOS VEIKLOS 38 483 17 912 

2.10. DĖL ANKSTESNIŲ LAIKOTARPIŲ KLAIDŲ TAISYMO   

2.11. KAIP TARPININKO IŠMOKĖTOS PARAMOS SĄNAUDOS 3 604 261 557 474 
2022 m. atliktas 2021-ųjų metų finansinių ataskaitų auditas. Audito paslaugas teikė UAB Patikimas auditas pagal 2021-11-15 
sutartį nr. 211112/362 AU. Už audito paslaugas sumokėta suma - 1 694,00 Eur 
 
9.1. pastaba. PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ, KAIP TARPININKO, SUTEIKTA LABDARA IR PARAMA 

(eurais) 
Eilės 
Nr. 

Suteiktos labdaros, paramos gavėjas Suteiktos labdaros, paramos dalykas 
Pavadinimas Kodas, buveinė (adresas) Pinigais Turtu, išskyrus 

pinigus 
Paslaugomis Turto 

panauda 
1 2 3 4 5 6 7 

1. Juridiniai asmenys -     
1.1 VŠĮ Batuotos katės Kodas 306006148,  

17 Lyros gatvė, Šiauliai 
2 744    

1.2 ŠASC "Bendrakeleiviai" Kodas 300039593, Didžioji 
g. 34, Vilnius 

889    

1.3 Biržų švietimo pagalbos 
tarnyba 

Kodas 300072593, Vytauto 
g. 32, Biržai 

2 654    

1.4 M. Čiuželio labdaros ir 
paramos fondas 

Kodas  303474437, 
M. K. Paco g. 4, Vilnius 

3 135    

1.5 VŠĮ „Demokratinė 
mokykla“ 

Kodas 303524897, 
Moksleivių g. 4, Vilnius 

1 670    

1.6 Klubas "Diabeto IQ" Kodas 142041047, 
H. Manto g. 47, LT-92253 
Klaipėda 

10 711    

1.7 
 

Visuomeninė 
organizacija „Gelbėkit 
vaikus“ 

Kodas 190780953, 
Vilniaus g. 39, Vilnius 

43 865    

1.8 VšĮ „Gyvūnų gerovės 
iniciatyvos“ 

Kodas  302842427, 
Ateities g. 10, Vilnius 

32 508    

1.9 LPF Harė Krišna maistas 
kūnui ir sielai 

Kodas 191759175, 
Architektų g. 152, Vilnius 

3 869    

1.10 VŠĮ Kauno hospiso namai Kodas 303503497, 
Smiltynės g. 7, Tvarkiškių 
k., Kauno r. 

14 500    

1.11 VšĮ „Jaunimo linija“ Kodas  302594405, 
Naugarduko g. 34, Vilnius 

15 240    

1.12 VšĮ Lietuvos Junior 
Achievement 

Kodas  191832513, 
Vokiečių g. 13a., Vilnius 

140    

1.13 Kauno arkivyskupijos 
Caritas 

Kodas 192068157, 
M. Daukšos g. 2, Kaunas 

2 718    

1.14 Kovos su prekyba 
žmonėmis ir išnaudojimu 
centras 

Kodas 304486353, 
Rotušės a.23, Kaunas 

1 396    

1.15 VšĮ „Krizinio nėštumo 
centras“ 

Kodas 303165907, 
Juliaus Juzeliūno g. 33-16, 
Vilnius 

4 052    

1.16 VšĮ „Krizių įveikimo 
centras“ 

Kodas  303479480, 
Antakalnio g. 97, Vilnius 

17 297    

1.17 VšĮ Gyvūnų globos namai 
„Linksmosios pėdutės“ 

Kodas  303039292, 
Brožynų g. 2-17, Klaipėda 

16 223    

1.18 LPF Maistas Ukrainai Kodas  306028059, 39 669    



12 
 

Gedimino prospektas 35, 
Vilnius 

1.19 Labdaros ir paramos 
fondas „Maisto bankas” 

Kodas  192015172, 
Vytenio g. 54, Vilnius 

9 961    

1.20 Maltos ordino pagalbos 
tarnyba 

Kodas 190740859, 
Gedimino pr. 56B, Vilnius 

18 398    

1.21 VŠĮ Pal. J. Matulaičio 
socialinis centras 

Kodas 225014650, 
J. Matulaičio a. 3, Vilnius 

1 288    

1.22 VŠĮ Mažas draugas Kodas 303468352, 
Staniūnų 81-27, Panevėžys 

1 878    

1.23 VŠĮ Menava Kodas 124865622, 
Birželio 23-iosios g. 5,  
Vilnius 

2 907    

1.24 
 

MIS love asociacija Kodas 306036700, 
Mečislovo Reinio g. 7-2, 
Vilnius 

28 413    

1.25 VšĮ „Mokyklų tobulinimo 
centras“ 

Kodas 124631338, 
Vilniaus g. 39-226, Vilnius 

8 610    

1.26 VŠĮ „Motinos Teresės 
šeimų namai“ 

Kodas 302779592, 
Žemaitės g. 71, Šiauliai 

6 470    

1.27 VŠĮ „Nacionalinė 
Moksleivių Akademija“ 

Kodas 300628321 
Studentų g. 63a, Kaunas 

7 605    

1.28 VŠĮ Namai visiems Kodas 302999948 
10 Birutės g. Šakiai 

8 921    

1.29 Nacionalinis švietimo 
NVO tinklas ** 

Kodas 305397669, 
V. Nagevičiaus g.3 Vilnius 

12 020    

1.30 VŠĮ „Orūs namai“ Kodas 304386506, Miglos 
g. 57-15, Vilnius 

5 971    

1.31 Pagalbos onkologiniams 
ligoniams asociacija 
(POLA) 

Kodas  302704554, 
Kalvarijų g. 235, Vilnius 

1 514    

1.32 VšĮ „Šv. Pranciškaus 
onkologijos centras“ 

Kodas 300502187, 
Savanorių g. 4, Klaipėda 

11 429    

1.33 VŠĮ „Prirašytos rankos“ Kodas 305391883, Valonų 
g. 20B, Vilnius 

2 317    

1.34 Lietuvos Raudonojo 
Kryžiaus Draugija 

Kodas 190679146, A. 
Juozapavičiaus g. 10 A, 
Vilnius 

2 565 948    

1.35 Asociacija „RAUDONOS 
NOSYS Gydytojai 
klounai“ 

Kodas 302555555, 
Kauno g. 12-35, Vilnius 

2 856    

1.36 Vilniaus Karaliaus 
Mindaugo Rotary Klubas 

Kodas  304698324, 
Vinco Kudirkos g. 3, Vilnius 

1 167    

1.37 Labdaros ir paramos 
fondas Rūpestinga 
širdelė 

Kodas  304091018, 
Užnerio g. 1-3, Kaunas 

15 701    

1.38 VšĮ „Savanoriai vaikams“ Kodas 305017992, 
M. Počobuto g. 4F, Vilnius 

39 847    

1.39 VšĮ „Senamiesčio vaikų 
dienos centras“ 

Kodas 135632740, 
M. Daukšos g. 52, Vilnius 

1 837    

1.40 VšĮ „Šiaulių letenėlė“ Kodas  303381424, 
P. Višinskio g. 10-22, 
Šiauliai 

2 678    

1.41 Nacionalinis skurdo 
mažinimo organizacijų 
tinklas 

Kodas  300575559, 
Krokuvos g. 8, Vilnius 

2 518    



13 
 

1.42 VŠĮ Socialinės terapijos 
namai „Akvila“ 

Kodas 304834525, Vyturių 
g. 2-32, Raudondvario k., 
Kauno r. 

14 859    

1.43 VŠĮ Socialinis taksi Kodas 305650211, 
Mokyklos g. 10, Antalieptė, 
Zarasų raj. 

4 085    

1.44 VšĮ „SOPA“ Kodas 300570569, 
Krokuvos g. 8, Vilnius 

14 158    

1.45 VšĮ „SOS gyvūnai” Kodas  301536872, 
Ūmėdžių g. 98-2, Vilnius 

11 506    

1.46 LPF „SOS vaikų kaimų 
Lietuvoje draugija” 

Kodas 192014985, 
Ozo g. 37, Vilnius 

210 184    

1.47 VŠĮ Sotas Kodas 195746022, 
 Kalvarijų g. 159, Vilnius 

4 885    

1.48 Vilniaus Tarptautinis 
Rotaract klubas 

Kodas 303417589, 
Šv. Stepono g. 5-39, Vilnius 

10 991    

1.49 Vilniaus Rotaract klubas Kodas 193275034, 
Šilo g. 19 - 25, Vilnius 

2 657    

1.50 VŠĮ Tolerancijos fabrikas Kodas 305898139, 
Uosupio g. 12, 
Marijampolė 

4 591    

1.51 Ukrainos ambasada 
Lietuvoje 

Kodas 1323814762 276 272    

1.52 VŠĮ Ukrainos mokykla Kodas 306050109, 3 
Paplaujos g. Vilnius 

13 147    

1.53 VšĮ „Vaikų linija” Kodas 300592971, 
M. K. Oginskio g. 3, Vilnius 

4 632 
 

   

1.54 Labdaros fondas 
„Vienybė” 

Kodas 192000131, 
Antakalnio g. 84A, Vilnius 

53 204    

1.55 VšĮ „Vilniaus socialinis 
klubas“ 

Kodas 303109851, 
Dzūkų g. 37, Vilnius 

3 448    

1.56 LPF Vilties spindulėlis Kodas  305448238, 
Baltų pr.125-1, Kaunas 

1 676    

1.57 Labdaros ir paramos 
fondas „Vilties centras" 

Kodas  192029688, 
Gardino g. 2A, Vilnius 

9 716    

2. Fiziniai asmenys* - - - - - 
3. Iš viso - 3 613 548 - - - 

* Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami. 

**Organizacijai bendra išmokėta paramos suma per 2022 m. – 12 020 EUR, iš jų 2 733 EUR surinkta per 2022 m. ir 9 287 EUR surinkta per 2021 m. Pastarosios 
sumos išmokėjimas įvykdytas 2022 m. organizacijos prašymu. 
 
10 pastaba. POBALANSINIAI ĮVYKIAI 
 
Nuo 2022 m. gruodžio 31 d. iki šio Aiškinamojo rašto sudarymo datos neįvyko jokių reikšmingų pobalansinių įvykių, kaip juos 
apibrėžia Įstaigos apskaitos politika ir LR finansų ministro 2018 m. gruodžio 18 d. įsakymas Nr. 1K-443 „Dėl pelno nesiekiančių 
ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo ir politinės 
kampanijos dalyvių neatlygintinai gauto turto ir paslaugų įvertinimo taisyklių patvirtinimo“. 
 
 
 

Direktorė   Giedrė Šopaitė-Šilinskienė 
(vadovo pareigos) (parašas) (vardas, pavardė) 

 
Vyr. buhalterė   Toma Blusevičė 
(pareigos) (parašas) (vardas, pavardė) 

 


		2023-05-30T16:17:02+0000


		2023-05-30T19:15:40+0000




